£. Col. Item de vinea Rizlinger in Wesendorf iuxta Wache- 
awe iij" vrnas vini. Item vnum pomerium ante portam 
curie nostre in Hedreistorf de quo nichil seruitur ad 
eandem infirmariam conuersorum noscitur pertinere. De 
vinea vero predicta in inferiori Hellenstain Ix denarios 
minus iij denarijs ad curiam chotwicensium et alijs no- 
bilibus seruiuntur et hoc in festo archangeli Michahelis. 

Notandum etiam quod dominus Otto venerabilis 
abbas eidem infirmario conuersorum redditus vnius ta- 
lenti in Nevndorf iuxta Polan *) pro v. marcis argenti 
puri taliter obligauit, ut-ipse eosdem redditus commu- 

«tandi aut redimendi habeat facultatem. 
1. elf Item redditus curie in Retschen. In Obernhoue x 

beneficia quodlibet eorum seruit iij solidos. Ibidem iij 
. aree quelibet earum xxx denarios. Item apud ciuitatem 

?) Siehe Anhang. 
?^) Die Blattzahl ist ausgelassen. 
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sunt xvi aree, quarum ix soluunt singule xv denarios. 
Item alia xxx denarios. Item ij alie quelibet xij denarios. 
Hem alia ix denarios. Item alia x. Item vna area iij de- 
narios. ltem alia iij obolos. Item de predictis beneficijs 
el areis in tribus festis, quolibet festo lx denarios et 
obolum. Item ibidem de xl ortis in festo beati Georij 

-xx denarios et Cholomanni totidem denarios. Summa 
de beneficijs et areis et ortis vij talenta preter xviij de- 
narijs. ltem in Radenrevte sunt xij beneficia, quedlibet 
eorum seruit xl denarios. Item molendinum, xij denarios 
ibidem. Item de agris xvij denarios, Item ix aree sunt 

- ibidem in Radenrevt quarum vna seruit xlvi denarios et 
-vna xviij denarios eetere uero quelibet xxxvj denarios. 
-Item de prato ij denarios Georij, cetera omnia Micha- 
- helis. Summa horum denariorum iiij talenta. Item quod- 
. libet beneficium libram caseorum et quelibet arearum j 
libram caseorum. ltem duas partes decime omnium pro- 

- uentuum in eadem uilla. Item in Hertweiges iuxta Chal- 
- tenprvnn fenacio eiusdem uille desolate ad grangiam in 
Retschen noscitur pertinere. Item in Chrotendorf iuxta 
Chledorf de vna curia desolata i. talentum Michahelis 
quam curiam colit hospitalarius in Chledorf. Svmma 
horum xij talenta. Notandum quod eum venerabilis do- 
minus Ebro quondam abbas zwetlensis villam desolatam 
Spretnitz iuxta Retschen ad instigationem quorundam 
grangiariorum in Retschen propter pascua ouium ibidem 

. ac fenationem claustri multis laboribus et magna summa 
pecunie comparasset, talia promissa ab antiquis gran- 
giarijs dinoscitur recepisse, quod ipsi pro utilitate con- 
uentus de cetero in eadem grangia, duo milia ouium 
essent sine aliquo obstaculo seu diminutione qualibet 
habituri, vt ex eisdem vtilitatibus ouium conuentus zwet- 
lensis, butirum caseos et lanam ad omnem sufficientiam 

- sortiretur. Sed quia nostris temporibus antiqua et lau- 
dabilis consuetudo eiusdem grangie iam in parte maxima 
variatur ita ut quidam grangiarij vtilitatem conuentus :. co. 
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nulletenus adtendentes pro libitu suo tam eensuetudinem 
seminandi, quam nutrimenta animalium soleant imatare 
Ka vt ipsi lxx equos indomitos qui pasema onim de- 
struunt, et pauculas ones m cadem grengie velint pro 
suo libitu enntrire, paucaque semina siliginis jacere et 
auenam innumerabilem seminare. Qua propter etiam m 
hoc opusenlo antiquam et laudabilem consuetudinem in- 
nouamus et quadam scrupulositate in hae grengia et in 
alijs tam numerum seminis quam animalium ewxilente 
domino declaramus. Sufliceret enim sicut prediximns si 
in eadem grangia Reischen duo milia ouium pro vtilitate 
conuentus cum lx vaecis vülibus haberentur et selum- 
modo xij eque indomite totidemque equi vüles ad tra- 
hendum eurrus et aratra cum xl bubus insimul trahenizbas 
seruarentur, ita ut apud eandem grangiam xx modij sil- 
ginis et xl modij auene et ijj modij ordei cum alij paruis 
seminibus, videlicet papaueris ac etiam rapalarum peo 
vtilitate conuentus ad abbatis arbitrium seminentur. Ce- 
tera etiam animalia videlicet capre edi et agnalli ae vi- 
tuli et centenarius numerus porcorum pro sustentaftene 
familie et alijs claustri necessitatibus nutrirenter. Pisa 
enim si iuxta eandem grangiam semineter ad nichelum 
vtilis est, nisi vt de eadem porci sime dubio inpingwentur. 
Hec id circo descripsimus, quia quidam cenuersi ant- 
quam seminandi consuetudinem mutaucrunt et loce adi- 
ginis qui ad prebendam conuentus pertinet pisam semi 
nabant et porcos per hanc subdola peruersiate vendibiles 
inpinguabant antiquitus. enim dabantar ad monasterium 

seorum xij vrne butiri et plasquam duo milia vellerum 
ad uestitum Ixx modij siliginis Ixxx modij auene x modi 
ordei xv metrete papaueris iij modij rapularum salua 
magistri curie sine dubio poreione. Vnde vt ne alicui 
fiu hec descriptio onerosa verba apostoli dicentis habentes 
victum et vestitum hijs cententi simul emnibus in hoc 
conuentu degentibus ad memoriam reuocamus et ad de- 
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2. Seite seriptionem aliarum grangiarum quantocius properamus. t 7 
Sciendum etiam quod iuxta eandem grangiam Retschen 
sent due piscine eptime que male custodiuntur esset enim 
perutile si sub eisdem piscinis molendinum forsitan loca- 
retur, quod grangiario ibidem sicut in Haipach farmam 
moleret et ex hac vilitate piscine predicte melius quam 
hucusque sine dubio custodirentur. 

Ad hanc etiam grangiam vna uinea iuxta Hedreistorf 
i meate Gaisperch continens vnum juger dinoscitur 
pertinere que sine dubio decimatur. Ad eandem etiam 

Mus pertinuit vna uines in Chremes que ex nomine 
eiusdem grangie Betsehinger eppoliator, sed quia eadem 
umen ex negligentia malerum dispensatoram eiusdem 
grangie vendita fuit, ad abbatem uel conuentum esse 
dinescitur deuoluta que nullatenus decimatur. 

Hem redditus grangie nostre in Dverrnhof. Ia Stral-*. ce. 
beach superiori habemus xxxvii beneficia quorum quod- 
hbet seruit lx denarios ad macram curiam Michahelis. 
Summa horum ix talenta et j taleatum. Item quedlibet 
bene&eium iij easeos in tribus festis quilibet walebit iij 
obolos et quodlibet beneficium iij denarios in natiuitate 
domini. Notandum quod grangiarius macre curie colt 
agres grangie nostre desolate que Hitsmans in priuilegijs 
nominatur, sed eum eosdem agros in Ritzmans fersitan 
colonis in Gloknitz aut in Haslawe pro censu locare 
voluerit corundem agrorum decima ad nostrum monaste- 
rim noscater sine dubio pertinere, quia eadem grangia 
Rátwmans cum pratis, siluis, pascuis et omnibus perti- 
nencijs suis a nobis habita. est ante concilium generale. 
Similiter et de grangia desolata Gaizrukk cuius grangie 
agri in parte ad macram curiam excoluntur est ‚sine 
dubio senciendum. Eodemque modo de grangia de- 
structa in Pezleins et uillicis locata, quod de eisdem 
eurijs et uillicationibus decima totalis ad nostrum mona- 
sterium pertineat sentiatur quin omnes hee grangie culte 
uel destructe aut colonis locate habite sunt ante con- 
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cilium generale. Sed nunc ad grangiam que macra curia 
dicitur reuertamur aliqua scrupulositate  deseribentes 

.antiquam ef laudabilem. consuetudinem que in eadem 
grangia habita est ab antiquo. Re etenim vera. ad pre- 
bendam conuentus ibidem sunt habite mille oues ex qua- 
rum vtilitate pulmenta a festo Pasche usque.ad exalta- 
tionem sancte crucis et precipue ordea condiuntur. Suf- 
ficeret enim sicut prediximus si in eadem granpia . mille 
oues xl vacce vtiles pro utilitate conuentus octoque eque 
indomite et non plures totidemque equi. ad trahendum 

1 Sei currus et aratra cum xl bubus insimul trahentibus habe- 

2. Col. 

 rentar, ita ut apud eandem grangiam xvi modij siliginis 
et xxxij modij auene duoque modij ordei et medius mo- 
dius pisarum, cum minutis seminibus videlicet papaueris 
et rapularum exceptis alijs seminibus seminentur. Pluries 
enim de eadem grangia dati sunt mille casei conuentu- 
ales iiij vrne putiri lx modij siliginis et xxx modij auene 
iij modij rapularum v modij ordei xv. metrete .papaueris 
et iij modij pisarum que in eodem loco solent optime deo 
dante et ad manducandum vtiles prouenire. Ad eandem 
etiam grangiam pertinet vnà uinea continens duo jugera 
iuxta Pulka que sine dubio decimatur *). 

Notandum etiam de grangia nostra in Erlech quod 
antiquitus ibidem fuerint dueente uel amplius trecente 
oues. Nunc autem quia ad curiam cellerarij colitur, ibi- 
dem quingente oues et xxx vacce vtiles pro utilitate 
claustri sine dubio haberentur. Nam apud eandem .grau- 
giam viij vel ix modij siliginis aut tritici xxiiijj modij auene 
et ij modij ordei vnus etiam modius pisarum cum alijs 
minvtis seminibus, videlicet papaueris aut rapularum se- 
pius seminatur. Agnelli etiam et uituli aut:polledri, qui in 
parte abbatis aut monasterij ab alijs grangijs segregan- 
tur in eadem grangia optime conseruantur. 

ltem de grangia in Pezeleins destructa et villicis 
pro censu annuo locata sciendum, quod in eadem grangia 
*) Siehe Anhang. 
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si ad monasterium sicut ab antiquis temporibus reuer- 
tatur possunt in ea seminari xij modij siliginis xxiiij modij 
auene vnus ınodius pisarum optime ibidem prouenientium 
deo dante, duo etiam modij ordei exceptis paruis semi- 
nibus videlicet papaueris et etiam rapularum, ita ut in 
eadem grangia quingente oues xxx vacce utiles pro ne- 
cessitate conuentus sine dubio baberentur. Piscine due 
optime iuxta molendinum antiquum Pezeleins et aquam 
que de macra curia fluere uidetur et Geroltenpach pro 
utilitate conuentus et hospitum struerentur. 

Item de grangia nostra in Neitzen et de redditibus; f neite 
quos nostrum monasterium iuxta eandem grangiam nos- 
citur possidere. Notandum quod de subscriptis redditibus 
x talenta ad arbitrium abbatis ad nostram grangiam in 
Neitzen dinoscuntur sine dubio pertinere. In Ercheprehts 
sunt xiij beneficia ex hijs viij seruiunt quodlibet j talen- 
tum Michahelis et tria aratra scilicet in vere in autumpno 
et in ieiunio. Cetera v. beneficia quodlibet seruit j ta- 
lentum Michahelis ad candelas torticeas in eleuatione 
hostie sacrosancte. Hec v. beneficia ad officium custodis 
pertinent si ita abbati uisum fuerit expedire. Hanc ele- 
mosinam dominus Vlricus Ottenstainarius de Lintpach 
cognomento Ásinus dinoscitur comparasse. Item in Erl- 
pach habemus xv beneficia quorum quodlibet seruit iij 
solidos. ltem ibidem sunt alia duo beneficia quorum 
vnum seruit Ixxxv et alterum xxx. Item de areis et pratis 
vj solidos et v. denarios. Omnia Michahelis et qnodlibet 
beneficium tria aratra et quelibet area vnum aratrum, 
parochia eiusdem uille in Erlpach ex donatione domi- 
norum de Winchelberch ad nostrum monasterium noscitur 
pertinere. Item in Volssenperg sunt ij beneficia quod- 
libet seruit j talentum Michahelis. Item in Hepfenxwend 
sunt ijj beneficia quodlibet seruit iij solidos et quodlibet 
vj caseos quilibet valebit iij denarios. In Pentecoste. 
item in Redleins sunt duo beneficia quodlibet seruit vij 
solidos. : Item in Gotírits vnum beneficium seruit xxx :